
Municipalita’ 9
Pianura - Soccavo
Direzione di Municipalità
Attività Tecniche

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 06  del 20.02.2026

OGGETTO: Istituzione di un dispositivo temporaneo di interdizione alla  circolazione veicolare e pedonale lungo 
Via S. Josemaria Escrivà dall’incrocio con via provinciale Napoli all’altezza del palo luce matricola n.218 093, dalle 
ore 08:00 alle ore 12:00 per il giorno 28 Febbraio 2026.

IL DIRIGENTE

PREMESSO  CHE  che  con  nota  registrata  al  PG/2026/219666  del  17/02/2026,  la  ditta  “BARRETTA SRL Società 
Benefit”, al fine di completare le lavorazioni commissionate dalla Municipalità 9, quali la realizzazione di segnaletica per  
la definizione del mercato sperimentale di Via JoseMaria Escrivà ha chiesto l’interdizione veicolare sull’area interessata, 
ovvero lungo Via S. Josemaria Escrivà dall’incrocio con via provinciale Napoli all’altezza del palo luce matricola n.218  
093.

CONSIDERATO CHE  Via S. Josemaria Escrivà è una strada a doppio senso di marcia e che appartiene alla viabilità 
secondaria di competenza della Municipalità 9.

PRESO ATTO del parere  favorevole della Polizia Locale U.O. Soccavo, acquisito tramite PEC in data 19/02/2026.

RITENUTO per  quanto  sopra  scritto,  necessario  istituire  il  dispositivo  di  interdizione  temporanea  alla  circolazione  
veicolare e pedonale per la giornata del 28 Febbraio 2026 dalle ore 08:00 alle ore 12:00 con conseguente chiusura della 
strada.

ATTESTATO CHE:
    • il presente provvedimento contiene dati personali trattati in conformità alle condizioni di liceità di cui all’art. 6 del 
Regolamento UE 2016/679 e pubblicati nel rispetto delle relative norme di legge;
    • il presente provvedimento non rientra in alcuna delle previsioni normative riportate nell'apposita sezione del P.I.A.O. e,  
pertanto, non sarà oggetto di pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito del Comune di Napoli.

LETTI:
 il D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 e s.m.i., Nuovo codice della strada;
 il DPR 16 dicembre 1992 n. 495 e s.m.i., Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada;
 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali.

O R D I N A

per i motivi descritti in narrativa di istituire un dispositivo temporaneo di interdizione alla circolazione veicolare e  
pedonale lungo Via S. Josemaria Escrivà dall’incrocio con via provinciale Napoli all’altezza del palo luce matricola  
n.218 093, dalle ore 08:00 alle ore 12:00 per il giorno 28 Febbraio 2026.

Il presente provvedimento entra in vigore a partire dalla data d'installazione della relativa segnaletica stradale, la quale deve avvenire a cure e  
spese della Ditta richiedente l’emissione di tale provvedimento.

Tutti i dispositivi di regolamentazione della circolazione in contrasto con la presente, sono da ritenersi temporaneamente sospesi per il periodo  
di vigenza del presente atto.

Comune di Napoli
Data: 20/02/2026, OD/2026/0000253



La segnaletica necessaria per l'attuazione del presente dispositivo di traffico provvisorio e quant'altro necessario ai fini della sicurezza della  
circolazione veicolare e pedonale durante i lavori, secondo le disposizioni impartite dagli organi del Servizio Autonomo Polizia Locale, sarà  
apposta, almeno 48 ore prima dell’avvio di ogni attività, a cura della Ditta esecutrice dei lavori, che ne curerà anche la successiva rimozione e il  
ripristino dello stato dei luoghi e della segnaletica preesistente al termine del lavoro.

Al presente provvedimento si stabiliscono le seguenti prescrizioni:
    • a fornirsi autonomamente (prima di dare inizio ai lavori) di tutti gli elementi utili ad evitare le interferenze con i manufatti di pertinenza di  
altri Enti/Gestori erogatori di pubblici Servizi, eventualmente presenti sul tracciato lavorativo;
    • non si potranno lasciare scavi aperti durante le ore notturne e le giornate non lavorative;
    • siano adottati i regolamentari accorgimenti a tutela della pubblica e privata incolumità;
    • venga sempre consentito l’accesso ai passi carrai eventualmente presenti lungo il tratto interessato dai lavori;
    • i lavori si svolgeranno a traffico chiuso;
    • venga installata idonea segnaletica di cantiere secondo le norme dettate dal D.M. 10.07.2002, pubblicato sulla G.U. n° 226 del 26.09.2002;
    • la segnaletica di chiusura stradale interessata dai lavori e la segnaletica dei percorsi alternativi devono essere apposte almeno 48 ore prima  
dell’inizio  dei  lavori  e  ne  deve  essere  data  comunicazione  a  mezzo  PEC  alla  Unità  Operativa  Soccavo  
(polizialocale.soccavo@pec.comune.napoli.it);
    • venga apposto un cartello indicante l’Ente che opera, l’impresa esecutrice dei lavori, il responsabile del cantiere, la data di inizio e fine  
lavori, DM 81/08.
    • La Società operatrice resterà unico responsabile per ogni cedimento della sede stradale oggetto dell'intervento, nonché di eventuali danni a  
persone o cose che dovessero verificarsi; 
    • Al termine dei lavori dovrà essere ripristinata la segnaletica orizzontale e verticale attualmente presente;
  
Il Servizio Autonomo di Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica previsti dall’art. 12 del  
D.L.vo 30/04/1992 n°285, per l’esatta osservanza della presente Ordinanza.

Il Servizio Autonomo Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di carattere contingente che si ritenga necessario per la  
disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale qualora se ne rendesse la necessità.

A norma dell'art.3 comma 4 della legge 241/1990, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse potrà ricorrere, entro sessanta giorni  
dalla sua pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero entro centoventi giorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato.  

         Incaricato di Elevata Qualificazione tipo A il Direttore della Municipalità 9
“Attività Tecniche della Direzione della Municipalità 9”    dott.ssa Antonietta  AGLIATA
 ing. Giulio DAVINI 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La 
presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 20/02/2026, OD/2026/0000253

mailto:polizialocale.soccavo@pec.comune.napoli.it

		2026-02-20T11:50:02+0000
	GIULIO DAVINI


		2026-02-20T13:48:11+0000
	Antonietta Agliata




